2022年５月６日

各  位

会 社 名

    代表者名  代 表 取 締 役 社 長    鶴 羽  順
（コード番号 3391 東証プライム）

問合せ先  執行役員管理本部長    村 上  誠
（ T E L  0 1 1 ‐ 7 8 3 ‐ 2 7 5 5 ）

当社子会社の組織変更および人事異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、当社子会社の組織変更および人事異動を行うこととい

たしましたのでお知らせいたします。

記

１．会社名 株式会社ツルハグループマーチャンダイジング

（1）組織変更

1）内容

現在の商品本部をヘルス＆ビューティ部門を担当する商品ＭＤ本部と食品部門を担

当する食品ＭＤ本部の２本部制とする。商品ＭＤ本部の下にはヘルスケアＭＤ部、ビ

ューティケアＭＤ部、ホームケアＭＤ部をおき、食品ＭＤ本部の下にフーズＭＤ部を

おくことで、各カテゴリー別の商品調達力の一層の強化を図る。

2）変更日  2022 年５月 16 日

3）新組織図 別紙のとおり

（2）人事異動

1）異動日    2022 年５月 16 日

・発令内容

氏 名 新役職名 現役職名

村松 裕幸

専務取締役 兼専務執行役員

兼 商品ＭＤ本部長 兼

食品ＭＤ本部長 兼ＰＢ商品

開発本部長

商品本部

第二商品調達部長

氏  名 新役職名 現役職名

大徳 孝寛
商品ＭＤ本部

ヘルスケアＭＤ部長

商品本部

第一商品調達部ヘルスケアＧ

マネージャー

小田 宏
商品ＭＤ本部

ビューティケアＭＤ部長

商品本部

第一商品調達部長

大久保 潤一
商品ＭＤ本部

ホームケアＭＤ部長

商品本部

第二商品調達部ホームケアＧ

マネージャー

木村 英寛
食品ＭＤ本部

フーズＭＤ部長

商品本部

第三商品調達部長

 2）異動日  2022 年７月 16 日

    ・発令内容

氏  名 新役職名 現役職名

三根生 彰広

商品ＭＤ本部長

（㈱ツルハグループドラッグ

＆ファーマシー西日本より出

向、同社執行役員待遇）

（㈱ツルハグループドラッグ

＆ファーマシー西日本執行役

員商品本部長兼商品部長）

寺西 正芳

食品ＭＤ本部長

（㈱杏林堂薬局より出向、同

社上席執行役員待遇）

（㈱杏林堂薬局 上席執行役

員 ドラッグストア営業本部

商品本部長兼 物流本部長）

村松 裕幸
専務取締役 兼専務執行役員

兼 ＰＢ商品開発本部長

専務取締役 兼専務執行役員

兼 商品ＭＤ本部長 兼

食品ＭＤ本部長 兼ＰＢ商品

開発本部長

２．会社名  株式会社ツルハグループドラッグ＆ファーマシー西日本

  （1）組織変更

    1）内容

      経営体制強化のため、店舗運営本部と商品本部を廃止し、営業本部に統合する。

        また商品部、第１店舗企画部、第２店舗企画部を営業本部へ移管し、第１店舗開発

部と第２店舗開発部を廃止し、店舗開発部を新設する。

    2）変更日  2022 年７月 16 日

    3）新組織図 別紙のとおり

（2）人事異動

1）異動日 2022 年５月 16 日

・発令内容

氏 名 新役職名 現役職名

一月 寛文

商品本部付部長

（㈱ツルハグループマーチャ

ンダイジング出向を解く）

（㈱ツルハグループマーチャ

ンダイジングＰＢ商品開発部

ＰＢ商品開発Ｇリーダー）

2）異動日 2022 年７月 16 日

・発令内容

氏 名 新役職名 現役職名

津田 淳之介
執行役員

営業本部長

執行役員

店舗運営本部長

一月 寛文
執行役員 営業本部

商品部長
商品本部付部長

三根生 彰広
㈱ツルハグループマーチャン

ダイジングへ出向

執行役員

商品本部長兼商品部長

３．株式会社杏林堂薬局

（1）人事異動

1）異動日 2022 年７月 16 日

・発令内容

氏 名 新役職名 現役職名

寺西 正芳
㈱ツルハグループマーチャン

ダイジングへ出向

上席執行役員 ドラッグスト

ア営業本部 商品本部長兼 物

流本部長

以 上

株式会社ツルハグループマーチャンダイジング組織図（2022.5.16付）

監 査 役

株 主 総 会

取 締 役 会

社 長

物 流 Ｇ商 品 Ｍ Ｄ 本 部 Ｐ Ｂ 開 発 本 部 Ｅ コ マ ー ス 本 部

ヘ ル ス ケ ア Ｍ Ｄ 部
Ｐ Ｂ 商 品 開 発 部

マーケティング部

インターネット販売部

食 品 Ｍ Ｄ 本 部

ビューティケアＭＤ部 ホ ー ム ケ ア Ｍ Ｄ 部 フ ー ズ Ｍ Ｄ 部

仕 入 管 理 Ｇ 事 務 Ｇ